Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Moritzstift Nv. 37. Siegel des Erwdhiten
und des Domkapitels. Regest Bode, UB. II, S. 235 Nr. 194.

868. Erwdhlter Otto bekundet, dass die Brilder von Elbe wegen
des vierten Teiles des Zehnten in Empne, den das Moritzstift gekauft,
Gewdhr geleistet, sich verbiirgt haben, dass der Bruder des Grafen
Ludolf von Wohldenberg auf den Teil des Zehnten verzichtet, und zu-
gleich mit anderen bei Strafe des Einlagers versprochen haben, das Stift
wegen des Zehnten nicht 2u beldstigen. Hildesheim 1274 Februar 19.

Otto dei gratia Hildensemensis electus presentibus recognoscimus
et firmiter protestamur, quod Conrado et Borchardo fratribus dictis
de Elvede constitutis coram nobis promiserunt fidle data manualiter,
quod quamdin vixerint veri warandi erunt ecclesie¢ montis sancti
Mauricii Hildensemensi de quarta parte decime in Empne, quam . .
prepositus, . . decanus et capitnlum ipsius ecclesie ab eisdem fratribus
compararunt. Ad hec dicti fratres eadem fide promiserunt, quod
efficient usque ad mediam quadragesimam, quod iunior frater comitis
Ludolfi de Woldenberg renunciabit eidem parti decime coram nobis.
Ad maiorem vero certitudinem contractus huiusmodi Aschwinus de
Stenberg, Sifridus de Rutenberg, Aschwinus de Lutthere, Thidericus
de Piscina milites et Ludolfus de Borssem fide similiter manualiter
prestita promiserunt tali mediante conditione, quod, si infra annum
et diem aliqua placita contraria pro eadem parte decime suscitari
sen moveri contingeret ecclesie iam dicte et ipsi fratres eandem
ecclesiam minime warandarent, pretaxati fideiussores moniti civitatem
Hildensemensem intrabunt inde non egressuri, quin predicta ecclesia
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de sepedicta parte decime per eosdem fratres ad plenum fuerit
expedita. Receperunt autem promissum tam a memoratis fratribus
quam ab eorum fideinussoribus ex parte ecclesie hee persone Volradus
prepositus, Heynricus decanus, Ludigerus scolasticus, Iohannes custos,
Helembertus canonici sepedicte ecclesie, Ecbertus camerarius, Ernestus
pincerna, Ludolfus de Cramme, Grubo de Stenberg milites. In huius
rei testimonium presentem litteram sigillo nostro fecimus communiri.
Actum Hildensem anno domini mo. ccf. Ixxiiii., xi% kalendas marcii
presentibus Haltone maiore preposito, Arnoldo de Werberg, preposito
Conone canonicis Hildensemensibus, Wernero plebano et aliis com-
pluribus.

Or. im Kgl. St.-A. 2u Hannover, Moritzstift Nr. 38. Siegel des Erwdahiten.

864. Ritter Johann von Dahlum uabereignet der Domkirche drei
Hufen in Mahlum als Ersatz fir den halben Zehnten in Klein-Freden,
den der Erwdhilte Otto dem KIl. Wilfinghausen ibertragen hat, und
nimmt die Hufen vom Erwdhlten zu Lehn. Winzenburg 1274 Mdrz 4.